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W hołdzie rodzinie Goetzów

12 kwietnia, w 181. rocznicę powstania Browaru Okocim mieszkańcy oraz władze samorządowe
jak co roku spotkali się w kościele pw. Trójcy Przenajświętszej w Okocimiu, by celebrować tę
ważną rocznicę i przede wszystkim oddać hołd rodzinie Goetzów Okocimskich.

Udział w uroczystości wzięli m.in. burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, wicestarosta Maciej Podobiński, sołtys
Okocimia Dorota Oleksy, przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Brzyk, dyrektor browaru Marcin Będlin,
były prezes i senator RP Mieczysław Mietła, a także prezes Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Okocimskiej
Franciszek Brzyk.

Trudno dziś wyobrazić sobie historię Brzeska i okolic bez uwzględnienia roli, jaką Goetzowie odegrali w
rozwoju regionu. – Po liturgii zeszliśmy do krypty, gdzie spoczywają przedstawiciele tej rodziny, by w ciszy
pomodlić się i złożyć kwiaty. To właśnie ich działalność stała się fundamentem rozwoju naszej społeczności -
tworzyli miejsca pracy, budowali szkoły i szpital, wspierali mieszkańców oraz młodzież. Kierując się zasadą
„Pracą i Prawdą”, potrafili połączyć przedsiębiorczość z odpowiedzialnością, pozostawiając po sobie trwałe
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dziedzictwo – pisał w mediach społecznościowych Burmistrz Tomasz Latocha, który złożył kwiaty w imieniu
mieszkańców gminy.

Aktywny rok

Obecny rok to dla zakładu czas wielu mniejszych i większych jubileuszy oraz ciekawych inicjatyw. Niedawno
minęło  dokładnie  35  lat  od  uruchomienia  pierwszej  w  Polsce  linii  rozlewającej  piwo  do  puszek.  To
historyczne wydarzenie z 26 lutego 1991 roku było wówczas symbolem nowoczesności, a dziś ten rodzaj
opakowania dominuje w sprzedaży. Co ciekawe, oryginalna instalacja z tamtego okresu, nazywana przez
załogę „Babką”, wciąż pozostaje w eksploatacji i każdego dnia obsługuje piwa warzone w Okocimiu.

Dla  browaru  niezwykle  istotne  jest  bezpieczeństwo  personelu,  w  związku  z  czym  odbyły  się  Dni
Bezpieczeństwa, w ramach których pracownicy brali udział w szkoleniach praktycznych. Ćwiczono m.in.
gaszenie pożarów, udzielanie pierwszej pomocy w przypadku oparzeń czy zawałów oraz bezpieczną pracę z
chemią. W części biurowej poruszono natomiast istotny obecnie temat cyberbezpieczeństwa. Pracownicy
dowiedzieli się także, jak reagować w sytuacjach kryzysowych i co powinien zawierać plecak awaryjny.

Z perspektywy lokalnej najważniejszym punktem w aktualnych planach browaru pozostaje jednak budowa
Okocimskiego Centrum Dziedzictwa im. Jana Ewangelisty Goetza, o którym informowaliśmy w poprzednich
miesiącach. Realizacja tego zamierzenia stała się możliwa po zatwierdzeniu niemal 41 milionów złotych
wsparcia z Funduszy Europejskich. Całkowity koszt inwestycji wyniesie blisko 59 milionów złotych. Za trzy
lata w industrialnych przestrzeniach browaru powstanie miejsce otwarte dla wszystkich mieszkańców. W
planach jest nowoczesne muzeum, sala widowiskowa, a także pomieszczenia warsztatowe i dom sąsiedzki
dla  seniorów oraz  młodzieży.  Całość  inwestycji  dopełnią  ogólnodostępne strefy  zielone,  które  połączą
historię browaru z codziennym życiem miasta.
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